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Praga jest stolicą i największym miastem Republiki Czeskiej oraz historyczną stolicą Bohemii. Położona 

jest nad rzeką Wełtawą, która przepływa przez środek miasta. Oferuje ono malownicze krajobrazy i 

historyczne zabytki takie jak Most Karola, Zamek na Hradczanach i Praski Zegar Astronomiczny. 

Odkąd postanowiłem, że pójdę na studia obiecałem sobie, że chociaż raz wybiorę się na wyjazd w 

ramach programu Erasmus. W tym roku akademickim 2023/2024 udało się mi wcielić moje plany w 

życie i pojechałem na praktyki kliniczne zagraniczne do Pragi. 

Aby wybrać się na taki wyjazd musiałem samodzielnie znaleźć odpowiednie miejsce, w którym chce 

odbyć praktyki oraz skompletować i uzupełnić wszystkie potrzebne do tego dokumenty. Uzupełnianie 

wszystkich dokumentów i szukanie odpowiedniego miejsca zajęło sporo czasu ale z pomocą 

znajomych oraz pracownika uczelni do spraw Erasmusa, wszystko udało się zrobić bez większych 

problemów. 

Na podróż do Pragi dostałem też dofinansowanie z tytułu Green Travel, tzn. , że skorzystałem ze 

środka transportu zbiorowego w moim przypadku był to pociąg oraz autobus. Podróż tymi środkami  

nie była długa i bardzo korzystna cenowo przy zakupie biletów odpowiednio wcześniej przed 

wyjazdem. 

Kwestią zakwaterowania nie musiałem się wcale martwić, gdyż klinika, w której odbywałem praktyki 

posiada pokoje dla osób, której przyjeżdżają właśnie na staż czy praktyki. Pokój posiadał małą 

lodówkę oraz łazienkę z prysznicem i toaletą. Do tego na tym samym piętrze znajdowała się kuchnia, 

w której znajdował się elektryczny piecyk z palnikami, także bez problemu można było przygotować 

ciepły posiłek. 

W trakcie moich praktyk, które trwały 4 tygodnie zobaczyłem wiele bardzo ciekawych przypadków 

klinicznych. Mogłem wcielić w życie wiedzę której uczą nas na uczelni zarówno tę teoretyczną jak i 

praktyczną. Miałem możliwość uczestniczenia w wielu zabiegach chirurgicznych. Pobyt tam pozwolił 

mi także na doskonalenie języka angielskiego.  

Praga jest dużym miastem, które mieści ponad milion mieszkańców oraz w okresie wakacyjnym 

odwiedza je wielu turystów, pomimo tego zawsze można znaleźć miejsca gdzie można w spokoju i 

ciszy się odprężyć i zjeść cos dobrego. Kuchnia czeska jest bardzo bogata w różnorodne potrawy, każdy 

znajdzie coś dla siebie, a do tego mają bardzo dobre desery.   

Mimo, iż klinika znajduje się na obrzeżach miasta, to  wcale nie było to wielkim utrudnieniem, gdyż 

komunikacja miejska jest bardzo dobrze rozwinięta. Można skorzystać z autobusów, tramwajów czy 

nawet metra, które składa się z 3 osobnych linii pokrywających większość miasta co bardzo usprawnia 

przemieszczanie się. Wystarczy kupić bilet w kiosku w mieście lub automacie na przystanku czy 

czasem w środku transportu. Osobiście polecam aplikację, „pid litacka”, jest bardzo łatwa w obsłudze. 

Dzięki niej można prosto kupić bilet, który jest ważny przez określony czas i możemy z nim poruszać 

się każdym środkiem transportu, nawet metrem.  

 



W mieście znajdziemy bardzo dużo zabytków i atrakcji takich jak np. praskie ZOO, w którym możemy 

spędzić cały dzień chodząc i oglądając niezwykłe zwierzęta, które tam mieszkają. Ceny tych atrakcji są 

bardzo porównywalne do cen w Polsce, a zdarza się nawet czasem, że są nieco mniejsze. 

W Pradze wszędzie zapłacimy bez problemu kartą, jednak zawsze na wszelki wypadek warto mieć ze 

sobą trochę gotówki gdybyśmy chcieli coś kupić np. na straganie. 

Jestem bardzo zadowolony z tego, że zdecydowałem się na ten wyjazd. Dzięki temu mogłem zobaczyć 

jak wygląda życie w innym kraju. Pokazał mi, iż nie jest to wcale takie straszne i że nie można się bać 

tylko trzeba próbować i odkrywać nowe rzeczy. Zdobyłem cenne doświadczenia i wiele umiejętności 

zarówno w życiu codziennym, jak i tych związanych z moim kierunkiem studiów, poznałem wielu 

miłych, sympatycznych i życzliwych ludzi, którzy z chęcią pomagali mi w każdej sytuacji. Mam 

nadzieje, że kiedyś wrócę do Pragi i będę mógł powspominać ten czas. 


